ruit ei, eumque si in hac vita plus vivere vellet, inquirat. Cui ille « Non, » respondit. Et Dei genitrix : « Veni ad me. » Quo ille audito, extremum halitum sudit.

Ex vite ejusdem Ebizonis composita a Paulo monacho Casinensi.

Ebizo genere Teutonicus, de provincia, quæ Francia Teutonica dicitur, cum a parentibus et cognatis primatibusque civitatis suæ impediretur longe proficisci, habitumque mutare ; nactus horam, quamprimum imperatricem adivit Agnetem, ejusque consilio fultus et auxilio non solum urbem, sed et gentem mutavit. Peregrinationis igitur Abraham factus imitator, a sancto Desiderio monasterii Casinensis abbate susceptus est benigne ; sub quo nimirum religionis amatore taliumque adjutore, corpus suum hostiam viventem, sanctam, Deo placentem exhibuit. Cilicium quod asperius invenire poterat ad carnem induebatur : sic intentus erat jejuniis, ut et piscibus, qui cœnobitarum cibus dici consuevit, indesinenter abstinere : non ovis vel adipe unquam usus est ; carnes a nativitate sua nunquam comedit : oleo quoque, nisi communiter cum cæteris, prorsus indiguit. Facta denique dicti liquoris penuria, editum exivit a patre monasterii, ne cui daretur oleum, nisi solemnibus cunctorum refectio. Sicque factum est ut elixis tantum leguminibus uteretur ; et, quod erat miserabilius, quando alii melius prandebant, ipse deterius reficiebat. Ante nonam nunquam reficiebat exceptis Dominicis diebus et solemnitatibus præcipuis, tribus in hebdomada diebus pane duntaxat et aqua contentus. Sic totum annum ex ordine continuabat. Rarissime dormiebat, ne prævaricari videretur illud : *Sine intermissione orate (I Thess. v, 17)*. Ita silentio deditus erat, ut vix per integrum annum nisi confessionis causa loqueretur. Aulam beati Bartholomæi, quæ basilicæ Sancti Benedicti lateralis est atque contigua, quasi consistorium fecit, ut incluso corpori negaretur horis et momentis excursus ; quam nimirum pro eremo indesinenter habitans, absque mendacio psallebat : *Ecce elongavi fugiens, et mansi in solitudine (Psal. LIV, 8)*. Nullo certe tempore præfata æde exhibat, nisi vel obedientiæ proventu, vel humanæ necessitatis impulsu ; ut cum beato Job dicere videretur : *In nidulo meo moriar (Job XLIX, 18)*. Unde factum est ut hominum interdicta frequentia, sæpius cum angelis vel dæmoniis quam cum hominibus confabularetur. Habuerat enim ante conversionem quemdam familiarissimum Adonem nomine, prædivitem, qui plurima beneficia sibi conferens, ad extremum quibusdam eum adfecit injuriis. Satanæ vero satellites rati hominem Dei vindicta gaudere, in vigilia natalis Domini oranti ei, et præ nimia lassitudine jam somniculanti visi sunt quodam tri-